



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

14/11/2019 13:32:47

Pesquisa de Preços Nº 000112/2019 - 28/08/2019 - Processo Nº 002568/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00026281	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC com cordão soldado ou preso por ilhós, com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	UN	58,00	20,430	1.184,94
00002		00026285	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO CURTO confeccionado em pvc injetado na cor branca, impermeável, solado antiderrapante, acabamento interno com meia de poliéster com certificado do c.a tamanhos de 35 a 46	PAR	65,00	54,000	3.510,00
00003		00026295	LUVAS DE SEGURANÇA EM MALHA DE AÇO contra agentes cortantes, tamanhos p, m, g.	PAR	20,00	340,000	6.800,00
00004		00026301	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS GRAFATEX EM FIOS ARAMIDA com forro interno de lã, contra altas temperaturas (modelo mão de gato).	PAR	42,00	131,670	5.530,14
00005		00026314	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas, produzida automatizada, eliminando todo e qualquer contato manual, gramatura entre 15 e 30 g, tamanho único, pacotes com 100 unidades cada.	PCT	122,00	20,000	2.440,00
00006		00026296	LUVAS DE SEGURANÇA CANO MÉDIO em pvc contra umidade e agentes químicos com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	PAR	384,00	25,670	9.857,28
00007		00026281	AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC com cordão soldado ou preso por ilhós, com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	UN	48,00	20,430	980,64
00008		00026282	AVENTAL DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO com fechamento através de fivelas metálicas, com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	UN	2,00	61,670	123,34
00009		00026283	BONÉ TIPO LEGIONÁRIO confeccionado com protetor de nuca e orelha.	UN	76,00	42,330	3.217,08
00010		00026284	CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTINA fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido solado de poliuretano injetado antiderrapante sem biqueira de aço com certificado do c.a tamanhos de 35 a 46	PAR	144,00	63,330	9.119,52
00012		00026288	CAPA DE SEGURANÇA EM PVC com capuz e mangas, fechamento em zíper.com certificado do c.a tamanhos p,m,g	UN	30,00	72,000	2.160,00
00013		00026289	CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA com duplo talabarte (p/ trabalhos em altura superior a 2 metros). com certificado do c.a.	UN	11,00	642,670	7.069,37
00014		00026290	COLETE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO TIPO "X" confeccionado em pvc, fluorescente, com faixas refletivas e fechamento em velcro.	UN	30,00	28,000	840,00
00015		00026292	CREME PROTETOR DA PELE GRUPO 1 (água resistente), contra cimento, cal, argamassa, etc. certificado do c.a , validade de 12 meses após data de entrega.	UN	66,00	33,330	2.199,78
00016		00026293	CREME PROTETOR DA PELE GRUPO 2 (água e óleo resistente), contra graxas, óleos, solventes etc. certificado do c.a, validade de 12 meses após data da entrega.	UN	18,00	36,670	660,06
00017		00026294	CREME PROTETOR SOLAR FPS 30 (UVA +UVB) com ação repelente de insetos, reaplicação a cada 4 horas e validade de 24 meses após a data de entrega.	UN	606,00	38,000	23.028,00
00019		00026298	LUVAS DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO confeccionada em raspa de couro do tipo 5 dedos com reforço na palma; possui tiras de reforço entre o polegar e o indicador e punho de segurança também em raspa; cano curto de 7cm de punho com certificado do c.a	PAR	133,00	21,000	2.793,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

14/11/2019 13:32:47

Pesquisa de Preços Nº 000112/2019 - 28/08/2019 - Processo Nº 002568/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020		00026300	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM MALHA DE ALGODÃO pigmentada em pvc na palma da mão e face palmar dos dedos com punho elástico com certificado do c.a.	PAR	133,00	8,150	1.083,95
00021		00026302	LUVAS DE SEGURANÇA EM MALHA DE ALGODÃO com revestimento em borracha antiderrapante.	PAR	609,00	8,330	5.072,97
00022		00026303	MANGOTE DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO com fivelas metálicas para ajuste, com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	UN	2,00	50,670	101,34
00023		00026305	MÁSCARA/ESCUDO DE SOLDA VISOR ARTICULADO com filtro de luz em vidro de tonalidade 10,12 ou 14, com certificado do c.a	UN	2,00	405,000	810,00
00024		00026306	ÓCULOS DE SEGURANÇA AMPLA VISÃO lente cinza ou verde, tonalidade 3 ou 5 (tipo soldador) com certificado do c.a.	UN	4,00	60,330	241,32
00025		00026307	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE ESCURA (tipo fumê), contra luminosidade intensa com certificado de c.a.	UN	146,00	13,000	1.898,00
00026		00026308	ÓCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR com proteção lateral, contra impactos de partículas e respingos de produtos químicos com certificado do c.a	UN	86,00	14,000	1.204,00
00027		00026309	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO de silicone (tipo plug), com nível de atenuação (nrnsf) entre 13 e 15 db com certificado do c.a.	UN	60,00	4,670	280,20
00028		00026310	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA com nível de atenuação (nrnsf) entre 17 e 19 db com certificado do c.a.	UN	20,00	56,000	1.120,00
00029		00026311	PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, LENTE INCOLOR visor articulado, contra impacto de partículas com certificado de c.a.	UN	4,00	57,670	230,68
00030		00026312	RESPIRADOR TIPO PEÇA SEMIFACIAL com filtro/cartucho combinado contra vapores orgânicos com certificado c.a.	UN	10,00	102,670	1.026,70
00031		00026313	RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF2 CONTRA POEIRAS névoas e fumos (com ou sem válvulas) com certificado do c.a.	UN	2.150,00	3,670	7.890,50
00053		00026287	CAPA DE CHUVA EM PLÁSTICO E/OU PVC com certificado do c.a tamanhos p.m.g.	UN	23,00	32,000	736,00
00054		00026291	CONJUNTO DE SEGURANÇA HIDRO-REPELENTE (calça, blusão ou jaqueta com capuz, avental, boné árabe e viseira facial) com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	UN	4,00	175,670	702,68
00057		00026297	LUVAS DE SEGURANÇA PUNHO LONGO em pvc contra umidade e agentes químicos, com certificado do c.a. tamanhos p, m e g.	PAR	20,00	38,330	766,60
00058		00026299	LUVAS DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS EM LÁTEX lisa com certificado de c.a tamanhos p,m,g.	PAR	201,75	4,730	954,28
00059		00026304	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 contra agentes biológicos com certificado do c.a	UN	8,59	6,400	54,98
00066		00026286	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO TÊNIS IMPERMEÁVEL fechado, sem cadarço, confeccionado em material polimérico (eva) e solado antiderrapante, na cor branca, com certificado ca, tamanhos de 36 a 46.	PAR	23,00	78,670	1.809,41
00070		00026296	LUVAS DE SEGURANÇA CANO MÉDIO em pvc contra umidade e agentes químicos com certificado do c.a tamanhos p,m,g.	PAR	4,00	25,670	102,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

14/11/2019 13:32:47

- - Processo Nº /

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
							107.599,44